
 

Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych  
w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 

 

W rozdziale 1. Charakterystyka partnerstwa lokalnego w pkt. 5 Charakterystyka rozwiązań 
stosowanych w procesie decyzyjnym wprowadzono następujące zapisy: 

„Ponadto LSR, kryteria wyboru operacji i grantobiorców wraz z procedurą ustalania kryteriów 
oraz harmonogram naborów wniosków o wsparcie podlegają konsultacjom społecznym. Projekt 
propozycji zmian w przedmiotowych dokumentach jest poddany pod konsultacje społeczne 
poprzez publikację na stronie internetowej LGD oraz pod konsultacje z Walnym Zebraniem 
Członków poprzez korespondencję elektroniczną. Minimalny czas trwania konsultacji wynosi  
3 dni (licząc od dnia następującego po dniu opublikowania konsultacji na stronie internetowej  
i przesłania wiadomości do Walnego Zebrania Członków). Zgłoszone uwagi zostają poddane pod 
obrady Zarządu, który decyduje o przyjęciu bądź odrzuceniu uwag. Zarząd podejmuje w tej 
sprawie stosowną uchwałę. Przedmiotowych konsultacji nie przeprowadza się, jeśli zmiany  
w przedmiotowych dokumentach wynikają ze zmiany obowiązujących przepisów prawa i/lub  
z zaleceń lub wezwania Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  i/lub w sytuacji 
dokonania korekt technicznych. W przypadku podjęcia decyzji o dokonaniu zmian  
w dokumentach, Zarząd przekazuje je do akceptacji do Samorządu Województwa.” 

Wprowadzona zmiana ma na celu niezbędne doprecyzowanie, które dokumenty podlegają 
konsultacjom społecznym oraz w jaki sposób przedmiotowe konsultacje są prowadzone. 
Proponowane zapisy są również odpowiedzią na wskazania Statutu LGD, odnoszącego się 
wprost do konieczności uszczegółowienia przedmiotowych kwestii w treści LSR. 

 

W rozdziale VII. Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustalania kryteriów wyboru: 
• w pkt. 1. Charakterystyka wewnętrznej organizacji pracy Rady usunięto zapis 

„Promowane będą również projekty wpisujące się w inicjatywę Nowy Europejski 
Bauhaus” ze względu na zniesienie takiego wymogu; 

• w pkt. 2. Sposób ustanawiania i zmiany kryteriów wyboru sformułowanie „lokalne 
kryteria” zastąpiono bardziej adekwatnym sformułowaniem „kryteria”, a także dodano 
zapis doprecyzowujący, że w przypadku dokonywania korekt technicznych w kryteriach 
wyboru, nie przeprowadza się konsultacji. 

 
W załączniku nr 2. Plan działania dokonano przesunięcia planowanego osiągnięcia 

wskaźników produktu w przedsięwzięciach, na realizację których przeznaczone zostaną środki 
pochodzące z Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-
2027 (FEdKP). Łączne wartości wskaźników nie zostały zmienione. Adekwatnych zmian 
dokonano w zał. nr 4 Plan wykorzystania budżetu LSR – przesunięto planowane wartości 
zakontraktowanych środków, przy czym całkowite kwoty nie zostały zmienione. Zmiany w zał.  
nr 2 i 4, w zakresie przedsięwzięć dofinansowanych z FEdKP, wynikają z opóźnienia ogłoszeń  
o naborze na projekty grantowe, w których LGD musi wziąć udział, aby móc udzielać grantów. 



Zmiany w zał. nr 4, w zakresie przedsięwzięć dofinansowanych z Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, wynikają z opóźnień w uruchomieniu systemu 
przygotowywanego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, za pomocą którego 
będą składane wnioski o dofinansowanie. Ponadto ze względu na fakt, że wszystkie LGD  
z obszaru woj. kujawsko-pomorskiego uzyskają możliwość ogłaszania naborów wniosków  
o dofinansowanie w tym samym czasie, spodziewać się można wydłużonego terminu weryfikacji 
wniosków na poziomie Urzędu Marszałkowskiego, wobec czego przesunięcie osiągnięcia 
założonych wskaźników oraz poziomu wydatkowania środków zabezpieczy LGD przed 
ponoszeniem konsekwencji za niewystarczający stopień realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, 
niewynikający z pracy samej LGD. 
 
Wprowadzone zmiany przedstawiono w załączonych do niniejszego opisu fragmentów 
zaktualizowanej LSR: 

• zmiany w rozdziale I, pkt. 5 – str. 12-13 
• zmiany w rozdziale VII, pkt. 1 – str. 93 
• zmiany w rozdziale VII, pkt. 2 – str. 95 
• zmiany w zał. nr 2 – str. 113 
• zmiany w zał. nr 4 – str. 116 


